

PROTOKÓŁ nr XXXII
z posiedzenia Rady Gminy Osiek
odbytego w dniu 9 października 2018 r.

Miejsce obrad - Gminna Sala Obrad godz. 17⁰⁰

W posiedzeniu udział wzięło 15 radnych, lista obecności w załączeniu do protokołu.

Ad 1. Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Andrzej Firyn.

Ad. 1a) Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.

Ad. 1b) Przewodniczący odczytał porządek obrad.

Radna Teresa Eggert wniosła o nie przedstawianie uchwał, gdyż były one szczegółowo omówione na posiedzeniu połączonych komisji. Przeprowadzono głosowanie w sprawie przyjęcia porządku obrad. Oddano głosów:

Za przyjęciem porządku obrad:	- 15 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 1c) Przewodniczący zapytał, czy są uwagi do protokołu z poprzedniej sesji. Uwag nikt nie wniósł. Przewodniczący zarządził głosowanie.

Za przyjęciem protokołu głosowało:	- 15 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Protokół z poprzedniej sesji nr XXXI z dnia 13 września 2018 r. został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2 Uchwała w sprawie zmian w budżecie gminy Osiek.

Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Uwag nikt nie wniósł. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało:	- 15 radnych
Przeciw:	- 0 radnych
Wstrzymało się:	- 0 radnych

Uchwała nr **XXXII/205/2018** została przyjęta jednomyślnie.

Ad.3 Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Osiek.

Uwag nikt nie wniósł. Przewodniczący zarządził głosowanie nad proponowaną uchwałą. Oddano głosów:

Za przyjęciem uchwały głosowało: - 15 radnych
Przeciw: - 0 radnych
Wstrzymało się: - 0 radnych

Uchwała nr **XXXII/206/2018** została przyjęta jednomyślnie.

Ad.4 Zatwierdzenie stanowiska Komisji Rewizyjnej w sprawie kontroli w dziale finansowym z zakresu ściągalności opłaty za wywóz odpadów komunalnych.

Uwag nikt nie wniósł. Przewodniczący zarządził głosowanie nad zatwierdzeniem stanowiska. Oddano głosów:

Za przyjęciem stanowiska głosowało: - 15 radnych
Przeciw: - 0 radnych
Wstrzymało się: - 0 radnych
Stanowisko Komisji Rewizyjnej zostało przyjęte jednomyślnie.

Ad.5 Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności międzysesyjnej.

Radna Teresa Eggert zadała pytanie o spotkanie w Starym Lesie.

Wójt Janusz Kaczyński – jedyny punkt tego spotkania to sprzedaż dwóch działek dla ZUOK Stary Las.

Radny Artur Skalski zadał pytanie o szkolenie w sprawie budowy dróg.

Wójt Janusz Kaczyński – szkolenie dotyczyło dofinansowania z funduszu PROW.

Radna Bożena Chyla zadała pytanie o spotkania w OSP.

Wójt Janusz Kaczyński – spotkanie dotyczyło przekazania sprzętu, lecz nie dojechał kurier.

Radny Roman Kłós zadał pytanie o spotkanie w sprawie zwierząt.

Wójt Janusz Kaczyński – omawiane były przypadki złego traktowania zwierząt w powiecie starogardzkim.

Radna Katarzyna Balewska-Kucharzyk zadała pytanie o dożynki powiatowe.

Wójt Janusz Kaczyński – naszą gminę reprezentowało Sołectwo Lisówko.

Sołtys Alicja Ciarkowska zadała pytanie o debatę w sprawie bezpieczeństwa i przedstawiła problemy z dowozami dzieci szkolnych – wywiązała się dyskusja z udziałem kilku Radnych, Przewodniczącego i Wójta.

Wiceprzewodniczący Artur Skalski zadał pytanie o dzierżawy wieczyste naszej gminy.

Wójt Janusz Kaczyński – jest ich tylko kilka i nadchodząca ustawa nie zmieni stanu dochodów w naszej gminie.

Ad.6 Interpelacje radnych.

Wpłynęły dwie interpelacje Przewodniczącego Andrzeja Firyn o założenie oświetlenia ulicznego na ulicy Za Jeziołem oraz o przystąpienie do sporządzenia Planu Zagospodarowania Przestrzennego dla wsi Kasparus.

Ad.7 Odpowiedzi na interpelacje radnych.

Na poprzedniej sesji nie zgłoszono żadnych interpelacji radnych

Ad.8 Wolne wnioski.

Wiceprzewodniczący Artur Skalski zadał pytanie o postęp prac na budowie wodociągu Głuche-Karszanek.

Wójt Janusz Kaczyński – prace nadal trwają.

Radna Teresa Eggert dodała, że występują braki materiałów.

Wywiązała się dyskusja na temat inwestycji.

Wójt Janusz Kaczyński przedstawił projekt rozwiązania problemu opłat za śmieci dla przedsiębiorców. Wywiązała się długa dyskusja z udziałem kilku osób, w której poruszano problem ilości szkła i papieru w odpadach, cen oraz nowych zasad segregacji.

Radny Janusz Pater zadał pytanie o dokończenie drogi w Wycinkach.

Wójt Janusz Kaczyński – omawiany fragment nie był ujęty w przetargu.

Ad.9 **Przewodniczący** zakończył sesję o godz. 17:38.

Protokołowała:


Joanna Chabowska

Przewodniczący Rady Gminy


Andrzej Firyn

